
Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

 

 

 

Rodinné centrum Blansko 

 

Společný čas ničím nenahradíš 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

 

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 025484/14/OSV 

 

 

 

 

 

 

 

Jihomoravský kraj - Dotační program  

„Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014 

 

  



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

O nás 
 
 
Rodinné centrum Blansko  
 
Právní forma: Spolek (jako občanské sdružení založeno v prosinci 1993) 
 
Zapsáno: ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 4394  
 
Sídlo: Havlíčkova 702/26, 678 01 Blansko  
 
Identifikační číslo: 494 63 411  
 
Bankovní spojení:  
Fio banka a.s., číslo účtu: 2300487120/2010  
 
 
 
Předseda – Mgr. Bc. Milana Vykydalová  
 
Kontakt:  
 
telefon - 516 41 65 94  
mobil -     +420 736 60 64 68  
email: milana.vykydalova@centrum.cz 
www.rcblansko.cz  
 

 
 
 
  

mailto:milana.vykydalova@centrum.cz
http://www.rcblansko.cz/


Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

O nás 
 
Rodinné centrum Blansko realizuje dlouhodobě následující aktivity: 
 
Osobní konzultace a individuální poradenství:  

konzultace (telefonicky, osobně) v oblasti manželské a rodinné problematiky, výběru životního 
partnera, výchovy dětí, společného soužití několika generací, metodiky přirozeného plánování 
rodičovství, problematiky závislostí.  

 

Příprava na manželství a rodičovství:  

práce s jedním párem i se skupinou párů mladých lidí, možnost jednorázového setkání i dlouhodobé 
přípravy – kdo jsme, co očekáváme od druhého a od manželství, moje a naše priority, ... 

 

Manželská abeceda pro každého - letní rodinná dovolená s programem:  

dopoledne samostatný program pouze pro manželské páry a oddělené hrátky pro jejich děti (vnuky) 
libovolného věku. Budování nového společenství rodičů, dětí i celých rodin. Podpora rozvoje 
manželské komunikace, pohled na sebe a partnera možná trochu jinak, poznání „jak to funguje 
jinde“ a k tomu ještě špetku humoru nabízí týdenní pobyt v prostředí zajímavých regionů České 
republiky s dobrými klimatickými podmínkami. 

 

Kurzy efektivního rodičovství:  

kurzy o výchově jinak jsou pořádány od roku 2008, pravidelně jsou realizovány dva (často i více) 
ročně, pro absolventy kurzů jsou připraveny následně workshopy či semináře a rozšiřující programy.  

 

V letech 2009 – 2011 jsme byli partnerem společně s jinými centry pro rodinu v projektu 
podpořeného ESF a rozpočtem ČR s názvem ANIMA CZ – region 3. Cílem projektu byla snaha 
předcházet diskriminaci na trhu práce nabídkou vzdělávání zaměřeného na podporu 
zaměstnatelnosti a zaměstnanosti žen ohrožených nezaměstnaností. Cílovou skupinou byly ženy na 
mateřské dovolené či rodičovské dovolené a dlouhodobě nezaměstnané.  

 

 

V roce 2011 byl realizován projekt „Kurz efektivního rodičovství – KERO 2011“, v roce 2012 projekt 
„Táhneme za jeden provaz“, které byly podpořené dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje. 

 

Aktuální informaci o činnosti jsou na www.rcblansko.cz 

  

http://www.rcblansko.cz/


Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

 

Projekt  
 
Společný čas ničím nenahradíš 
 
 
S ohledem na výši přidělené dotace a dle zájmu účastníků byly v rámci projektu realizovány 
následující aktivity 
 
 

Manželská abeceda  
 
Týdenní pobyt pro rodiny s dětmi, kdy je čas rozdělen na časový prostor pro rodiče a děti zvlášť, ale 
také na časový prostor společný. Rodičům se během dopoledne věnují lektoři, kteří formou 
interaktivních činností, cvičení a přednášek posilují jejich partnerský vztah. V tomto čase je pro děti 
zajištěn program zvlášť „hlídači“ (lidé, kteří pro děti připravují program dle věkových rozdílů). 
Odpolední čas tráví rodina sama a večer je zajištěn zážitkový program pro celé rodiny. 
 
Akce se konala od neděle 10. srpna do soboty 16. srpna 2014, ubytování a stravování bylo zajištěno 
v prostorách Domova mládeže (Stojanovo gymnázium, Velehrad). Celkem se zúčastnilo osm 
manželských párů, dopolední program pro 14 děti zajišťovali čtyři animátoři. Převážná část dětí byly 
ve věku do tří let. 
 
Rodiče byli velmi spokojeni s kombinovanou formou aktivit, v rámci samostatného dopoledního 
programu pro rodiče byla největší pozornost věnována manželské komunikaci, rozdíly mezi světem 
mužů a žen, životním prioritám. Byly využívány zejména metody zážitkové pedagogiky s důrazem na 
práci v manželských dvojicích a skupinovou práci. 
 
Individuální odpolední rodinný program si každá rodina uspořádala podle svých zájmů, věku dětí a 
počasí. 
V rámci společného večerního programu probíhala neformální výměna informací o odpoledních 
zážitcích, vhodných místech na procházku nebo krátký výlet. 
 
Celkové hodnocení všech účastníků bylo velmi pozitivní, především zdůrazňovali příležitost 
k intenzivnímu zamyšlení se nad svým manželstvím, přínosem byly i nové komunikační techniky. 
 
Týdenní pobytový program Manželská abeceda je realizován již dvacet let. 

  



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

Projekt  
 
Společný čas ničím nenahradíš 
 

 
Dárek od srdce  
 
Předvánoční tvořivá dílna.  
 
Na jedné straně jsou dospělí, kteří učí děti vyrobit vlastníma rukama dárek pro své blízké (pod 
stromeček) a na straně druhé děti. Děti zde nejen zdokonalují svoji manuální zručnost, prohlubují se 
v komunikaci s dospělým, ale hlavně zjišťují, že existuje možnost obdarovat druhého vlastním 
výtvorem. 
 
Akce se uskutečnila v sobotu 13. prosince 2014 ve všech prostorách Katolického domu v Blansku. 
Vánoční dárky pod dohledem dobrovolných lektorů si postupně přišlo vyrobit více jak padesát dětí se 
svými rodiči a prarodiči. 
 
Účastníci ocenili pohodovou předvánoční náladu, bohatou nabídku různých druhů dárků a možnost 
společně strávit čas s dětmi nebo vnoučaty. Děti s velkým nasazením připravovaly dárky 
nejrůznějšími technikami odpovídající věku dětí. 
 
 

 

 
 



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

 



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

 



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

 



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

 



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

 
 
 
 
 
 
 



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

 



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

 



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

 
 



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

 
 

 
Finanční vyúčtování dotace 

 
 
 
 
 

 
PŘÍJEMCE 
(název) 
 

 Rodinné centrum Blansko 

 
Adresa 
(sídlo) 
 

 Havlíčkova 26, 678 01  Blansko 

 
IČ 
 

 49463411 

Plátce/neplátce DPH  Neplátce DPH 

 
Číslo smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje 
 

 025484/14/OSV 

Název dotačního programu  
„Podpora služeb pro rodiny 
poskytovaných nestátními neziskovými 
organizacemi“ pro rok 2014 

Název projektu  Společný čas ničím nenahradíš 

Celkové výdaje na projekt (v Kč):  94 486,- Kč 

Výše dotace z rozpočtu JMK (v Kč)  20 000,- Kč 

Z dotace vráceno (v Kč):  0,- Kč 

Prostředky vráceny na účet JMK dne  --- 

Osoba odpovědná za vyúčtování dotace 
(jméno a příjmení, funkce, adresa, e-mail, telefon) 

 

RNDr. Miroslav Vykydal, administrátor,  
Havlíčkova 26, 678 01  Blansko, 
vykydal.miroslav@centrum.cz,  
+420 603 81 81 88 

 
 
  

mailto:vykydal.miroslav@centrum.cz


Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

Soupis dokladů vztahujících se k realizaci projektu 

číslo 
účetního 
dokladu 
v účetní 
evidenci 

Prvotní účetní doklad  
 

účel platby datum platby 

částka 
v Kč 

včetně 
DPH* 

z toho 
částka 

hrazená 
z dotace 

JMK 
číslo 

název 
dokladu 

datum 
vystavení 
dokladu 

BV14001 
výpis z účtu 

09/2014 
výpis z účtu 01/092014 

Srážková daň z Odmeny 
DPP 

5.9.2014 3 915 945 

BV14005 
výpis z účtu 

09/2014 
výpis z účtu 01/092015 Výplata odměny DPP 5.9.2014 2 232 2 232 

BV14007 
18/14-Vo 

faktura 17.12.2014 
Pronájem sálu a dalších 
prostor 

21.12.2014 4000 3918 

CV14001 
14VT00070 

faktura 10.1.2014 sešity, jmenovky 10.1.2014 255 255 

CV14002 
03-000291 

prodejka 14.1.2014 barva tiskárna, ... 14.1.2014 309 309 

CV14008 
14VT01753 

faktura 13.6.2014 přání, ... 13.6.2014 201 201 

CV14009 
1417783 

prodejka 19.6.2014 barvy, ... 19.6.2014 339 339 

CV14011 
25129649 

prodejka 8.7.2014 
dětské figurky šmloula, 
... 

8.7.2014 630 630 

CV14013 
47070814 

prodejka 7.8.2014 lepidlo, plastelina, ... 7.8.2014 323 323 

CV14014 
46070814 

prodejka 7.8.2014 tempera, lepidlo, ... 7.8.2014 366 366 

CV14017 
  

paragon 14.8.2014 gumičky 14.8.2014 350 350 

CV14020 
  

výdajový 
doklad 

16.8.2014 Výplata odměny DPP 16.8.2014 1041 1041 

CV14021 
  

výdajový 
doklad 

16.8.2014 Výplata odměny DPP 16.8.2014 1041 1041 

CV14022 
  

výdajový 
doklad 

16.8.2014 Výplata odměny DPP 16.8.2014 1041 1041 

CV14023 
  

paragon 3.10.2014 pěnovka 3.10.2014 120 120 

CV14024 
294 

prodejka 4.11.2014 komponenty 4.11.2014 317 317 

CV14025 
24K207547 

prodejka 5.11.2014 silik.formy 5.11.2014 198 198 

CV14026 
97 

prodejka 19.11.2014 silik.formy 19.11.2014 278 278 

CV14027 
23733 

paragon 21.11.2014 ubrousky 21.11.2014 270 270 

CV14030 
SP14/05001 

prodejka 25.11.2014 pohárek 25.11.2014 155 155 

CV14031 
  

paragon 26.11.2014 špendlíky, stuhy,.. 26.11.2014 500 500 

CV14032 
24015 

paragon 27.11.2014 polystyrénové koule 27.11.2014 320 320 

CV14033 
20631418 

prodejka 29.11.2014 mikr.sáček 29.11.2014 37 37 

CV14034 
671412010010. 

prodejka 1.12.2014 lžičky 1.12.2014 1074 1074 

CV14035 
4,541E+09 

prodejka 1.12.2014 
filcovací jehla, výsekový 
strojek, .. 

1.12.2014 663 663 

CV14036 
127054 

paragon 1.12.2014 kapesník 1.12.2014 583 583 

CV14037 
  

prodejka 1.12.2014 zednické lžíce, drát 1.12.2014 225 225 

CV14038 
14/34504 

prodejka 1.12.2014 
magnetická fólie sam., 
cernit, .. 

1.12.2014 2269 2269 

 
  



Rodinné centrum Blansko                                                                                                  Projekt: „Společný čas ničím nenahradíš“ 
 

Jihomoravský kraj                „Podpora služeb pro rodiny poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 2014  

 
 
V Blansku dne 29. 1.2015 
 
 
Název příjemce a podpis osoby zodpovědné za vyúčtování dotace (osoby oprávněné jednat jménem 
příjemce), příp. též otisk razítka:  
 
 

Rodinné centrum Blansko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Bc. Milana Vykydalová, předseda          ……………………………………………………………………………… 
 
 

* Není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové výdaje včetně DPH. 
 
Je-li příjemce plátcem DPH, ale nemůže v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, uvede rovněž celkové výdaje včetně DPH. 
 
Pokud je příjemce plátcem DPH a má nárok v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude částka uvedena bez DPH. 

 
 
 
 


